Bu tefsir çeĢidinin ortaya çıkıĢ tarihi hakkında farkı görüĢler

dillendirilmektedir(Kırca, 1982: 52). Ancak bu tefsir tarzının: "Kur'ân'ın her kelimesinin zahir,

bâtın, had (helâl ve haram) ve matla' (va'd ve vaîd) şeklinde dört anlamı vardır"(Zerkânî, 1988:

I/23) diyen Gazzâlî(505/1111) ile sistemleĢmeye baĢladığı söylenebilir. Gazzâlî'den sonra,

Fahruddin er-Râzî(606/1209), Ebu'l-Fadl el-Mürsî(655/1257), ZerkeĢî(794/1391) ile Suyûtî

(911/1505) bu akımın savunucuları olmuĢlardır. Bu ilmî tefsir tarzı Tantavî Cevherî (1359/1940)

ile devam etmiĢtir.

Bu tefsir anlayıĢının fikirleri kısaca: “Kur'ân-ı Kerîm mucizevi bir kitaptır. Her çağın

bilimsel ihtiyaçlarına cevap verebilir. Onda beĢeri ve modern bilimlere ait yüzlerce âyet vardır.

Kur'ân bilimsel icaza(kısa ifadelerle çok mana ifade etme özelliği) sahiptir.

Bu açıdan ilmî tefsir hareketini, savunanların yanı sıra, Ģiddetle tenkit edenler de

olmuĢtur.

Tenkit edenlerin baĢında “Kur'ân bazı ilimleri ihtiva etmektedir, ancak bunlar Arapların

bildikleri ilimlerdir.”(ġâtıbî, II/67) diyen ġâtıbî (790/1388) gelmektedir. Kur'ân'ın Arap‟lara

gönderildiğini, bu sebeple onlar tarafından bilinmeyen manaların Kur'ân lafızlarına/kelimelerine

yüklenemeyeceğini(Zehebî, 1989: II/491) söyleyen Muhammed Hüseyin Zehebî (1399/1978) de

ilmi tefsire karĢı çıkmaktadır. Günümüzde de bu tefsir tarzının, din dilinden bilim üretme, Kur'ân‟ı

modern bilimsel bilgi ve buluĢlar hakkında konuĢturma çabası olduğu, bilimselci bir nazarla Kur'ân

okunduğu veya yorumlandığı zaman, bilimin metbû/kendisine uyulan, Kur'ân‟ın tâbî kılınmıĢ